令和 6 年 6 月４日

会員 各位

                               兵庫区薬剤師会

会長 中村 佐栄子

ACP サポーター養成講座ご案内

平素は、当会会務にご協力をいただき、ありがとうございます。

医師会より標記の養成講座の案内がございましたので、お知らせいたします。

人生の最終段階においても本人の意思が尊重され、本人が望む生き方ができるように、医療・

ケアについて考える機会を持ち繰り返し話し合う手助けができるような役割を、ACP サポーター

として果たしてもらえたらと願っております。

ACP って何って思われている方、実践してみたけれど難しいと思っている方もぜひご参加ください。

※薬学実務実習生の参加も可能です。但し、指導薬剤師同伴が必須です。

記

日時： 令和 6 年 7 月 １８日 （木） 15 時 ～17 時

場所 ：  みなとがわホール （兵庫区役所 2 階）

講師 ： 濱野 聖二 先生

内容 ： ACP（アドバンス ケア プランニング）って何？

      なぜ人生会議をしなければならないのか

      なぜ人生の最終段階について考えなくてはならなくなってきたのか

      ACP の目的は・・・

      死に方を決めるのではなく、生き方を考える など

ACP を考える会のメンバーも参加します。

対象者： 兵庫区の医療介護、福祉関係者

共催 ： 神戸市兵庫区医師会 兵庫区薬剤師会 兵庫区医療介護サポートセンター

お申込み方法： 右の QR コード又は下記のＵＲＬよりお申込みください。  締め切り 7 月 11 日

         https://forms.gle/pTUJrF3RvjqBriYT6

  ※兵庫区薬剤師会ＨＰの会員のページ、イベントからも申込

   できます。

お問い合わせ先  兵庫区薬剤師会 電話 （ ０７８-５７４－０９７０）事務局